Item dimitto carissime filie mee Bianche, uxori 
nobilis Pagani de Majoric :s, jure institution^ et pro 
omni supplemento partis herediutis et legitime sibi 
competentium et competituraruni in bonis meis, quin
quaginta libras diete large monete, videlicet floreno 
auri pro viginti quinque solidos computato, in quibus 
et in eo quod sibi donavi et de bonis meis habuit 
tempore nuptiarum suarum et alias ipsam michi he
redem nomino et instituo. l e m eodem jure institu-
tionis et pro supplemento ipsius legitime portionis 
sibi in bonis meis competentis et competere deben-
tis, dimitto diete filie n ee nec non absolvo diffinio 
et remino eideni quascumque donationem, remissio-
nem et absolutionem per ipsam filiam meam mihi 
factas de certa parte dotis sue, nec non oninem ie-
tentionem et vinculum restitutions michi fiende de 
bonis suis si contingeret earn sine liberis decedere 
quandocumque, ita ut omnibus hiis donatione remis
sione vel retentione non obstantibus ipsa Blanclia de 
dictis bonis suis preffate legitime poitionis possit ex 
nunc suas omnimodas facere voluntates. 

Item dimitto Caterine filie mee carissime, uxori 
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ras et servicia dieto heredi vel heredibus meis quo-
ciens ad ea fuerit requisitus; et ipse heres seu heredes 
mei respondeant et satisfaeiant sibi in tantumdem lo
guerii persone sue quantum ipse grecus in consimili-
bus negoci is alibi reperiret. 

Item laudo, lego, approbo, ratiflìco et confinilo 
donat ionem et dotatione n per me factas Dei reve
renda et honore hospitali pa iperuni per me fieri or
dinato extra l o : u m porte de Portupino, cujus fabrica 
est incepta, et earn eontinuari et perfici volo per die-
tos manumissores et meos eorum discretione, ordi-
natione et dispos : t ione, quam eieius possit fieri et 
compleri . Lau Jo etia n e : confirmo ipso hospitali et 
ejus dotationi, et perfeeeiont operis ejusdem et a l io-
rum sibi neeess.iriorum, qu tqu id ego don iv i et assig-
navi danduni et convertendum tam in operibus et 
structura hedifficii e jusdem hospiu l i s , quam in reddr-
tibus pecunie olei et frumenti et a l iorum omnium, 
sieut et in instrumento ex inde facto l iqu : de videbi
tur contineri. Verumiamen quia cordi michi est, et 
ut n >vit Deus auxi l ium menti mee, ut l iedift i ; ; a reddi-
tus quoque et alia sibi et ejus dotazioni necessaria fes
tino processi ! et fine prospero e . in : lud in tur , ut hujus-
modi obtate rei nomen et exemplum b j n u m in 
gentibus luceat, et divine laudes et obsequia cotiseen-
dant super inde ad Jominum Deum nostrum, volo 
et mando, constituo et ass igno in dotat ionem et pro 
dotatione dicti lusp i ta l i s , et reddituum pecunie et 
frumenti ejusdem, omnes et quoscumque redditus 
pecunie et frumenti que ego per liberum et franchum 
alo.l ium habeo et possideo in regno M.ijoricarum, 
prout et .id hoc ea applicati possunt ex concess ione 
regia michi facta, in eis scilicet quantitatibus et prout 
ipsi redditus pecunie et frumenti suflìcientes fuerint 
ad complementum numerimi reddituum assignato-
rum per me in dieta donatione et dotatione et instru¬ 
mento earum prefato; et si quid deffaerit ad coni-
plendum n.imerum reddituum predictorum illud vo
lo emi fieri et compleri per dictos manumissores 
meos quam cito fieri possit. Quod si al iquo casu 
redditus mei et censuali pecunie et f rumeni que 
ego in a lodium jam habeo ut preffertur non pos-
sent consignari et applieari diete dotationi ipsius hos-
pitalis, vel consign ita quocumque casu non obtine-
rent firmitatis perpetuitatem, volo statuo et dispono 
quod dicti redditus et censualia omnia pecunie et 
frumenti et aliorum dieto hospitali et dotationi ejus
dem necessar iorum, emantur et habeantur in portione 
ecclesie Majoricarum, vel alia licita et debita port ione, 
scilicet et que pio actui predicto licite valeant appli
eari et super ea firmiter et irrevocabiliter a s s i gnar i j 
prout in ipso instrumento, cui per novat ionem ali-
quarti nul lum prejudicium generetur, lacius contine-
tur. In eis vero redditibus et eensual ibus meis quos 
nunc obtineo, si irrevocabiliter ad premissa poterunt 
assignari et ex eis dotatio fieri memorata , volo et 
mando quod heres vel heredes mei predicti in instru-
mentis conficiendis et confectis tradenJis , nec non in 

Petri Turr ice l le domicel l i , eodem jure insti'.utionis 
et pro omni parte hereditate et legittima sibi pertinen-
tibus et pertinere debentibus in bonis meis , quinqu i-
ginta l ibras e jusdem large monete , in quibus et in eo 
quod sibi donavi et de bonis meis habuit tempore 
nupt iarum suarum et al ias michi heredem instituo. 

Item dimitto omnibus postumis meis quos me 
deinceps ex legit t imo matr imonio contigerit habitu-
rum, nnscu l i s vel nutlieribus, in lucem vementibus 
et nvchi s-.iperviventibus, utrique ipsorum, legitti-
in am portionem jure naturali ei debitam et pertinen-
tern in b.inis meis , in qua legittima ipsos heredes 
et utrumq e ipsoru n in s 1a portione michi ins
tituo; et insuper lego eis bene i ic t ion is nomine de
cem l ibras. Veru n si al iquis vel aliqua dictarum 
filiarum mearum jam nat.trum nee non et postumo-
rum me vivo decesserit , t u i e in loeum et partem 
ejus, si q li ex eis liberi superfuerint viventes, nati et 
postumi, in stirpes et non in capita sint heredes . 

Item denuncio et concedo me debere domine Jac-
mete uxori Arnaldi Ferrarli q u o n d a r , duodeciin li
bras vel circa, secundum quod hoe videri poterit com-
pletius in compotis et rationibus que et qtus de hiis te-
net seti tenere debet Nieholaus Laurencii. Veruni , Dei 
honore , superaddo et dari volo filie diete Jauemete 
de bonis meis , una cum dictis duoJec im libris, tan
tum quod habe.u quinquaginta libras diete large mo
nete , dandas et tradendas sibi cum viro nupserit 
suarum tempore nuptiarum. Si vero dict i filia diete 
J auc nete vel dicta mater s u i hiis non reputaverit se 
contenta, habeat et ipsam h ibe re volo quitquid juris 
et rationibus sibi in bonis meis reperiatur quomodol i 
bet pertinere, et legatimi hoc sit eo casu inefficax 
atque nul lum. 

Item denuncio et concedo me teneri Sal i rete , filie 
Franeisci Dulceti in e j quod in meis rationibus et 
compotis videbitur contineri . Quibus meis rationibus 
fidem volo plenar iam adhiberi; et eo constito mando 
illud sibi da i et solvi de bonis meis, omni d ;ffieultate 
r emota . 

Item dim'tto dieto Berengario Rigol lf quitquid mi-
chi debet vel debuit ratione loguerii d ;eti hospicii mei 
com gui dieto hospicio Johannis Ross inyol l i in quo 
moratus fuit et aduc moratur . 

Item dim'tto Mareilio greco, servo meo , l ibertatem 
et inmunitatem persone sue, ita ut amodo libere et 
absolute possit ubique ire. redire, stare et esse, et ad 
omnes actus legitt imos admittatur tamquam ingenuus 
et sui juris effectus, et cetera facere que quil ibet in. 
genuus vir facere potest ac potuisset si nunquam ser-
vus fuisset et a liberis parentibus notus esset; reten-
t ione tamen mihi et heredibus meis infrascriptis in eo 
et suis operibus et serviciis reservata, quod quando 
cumque, ipso in Majoricis existente, mei heredes ipso 
Mareil io et ejus operibus indigebunt ad culturam 
possess ionum mearum vel ad eorum negotia facien-
da in hiis quorum dictus grecus habet experienciam 
atque usum, quod grecus ipse teneatur prestare ope
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possessione rerum tradenda et alias, omnem quantum 
in eo vel eis fuerit prestent operam et effectum. Volens 
nichilominus statuens et disponens quod dictus heres 
vel heredes mei nullam aministrationem honorum 
meorum mobilium et inmobilium et fructum illorum 
habeant vel percipiant, aut in usus suos quoquomodo 
quitquam inde convertant, donec opus et fabrica he-
difficioruni dicti hospitalis et omnium necessariorum 
ipsi hospitali, et dotatio et consignatio perfecta reddi-
tuum dicti hospitalis, et relieta superius prò anima 
mea, soluta fuerint et completa, et dicti manumiss ires 
mei piene et hoc se tutos reputaverint et contentos. 
Quod si dictus heres vel heredes mei hunc mee dis-
positioni et aministrationi dictorum manumissorum 
meorum causam et operam difficultatis contradictio-
nis et resistencie interposuerint quoquomodo, nunc 
ut ex tunc et vice versa ipso facto adimo ei vel eis 
tantum de bonis eorum hujus mee hereditatis quan
tum dandum et convertendum tunc restaret in et de 
predictis pertinentibus aministrationi exequutioni et 
distributioni eorumdem manumissorum secundum 
modum predictum, non minus utique remanentibus 
dictis meis manumissoribus in sui officii plenitudine 
potestatis, et illud tale demptum dictis heredi vel he¬ 
redibus meis ex dictis bonis hereditanis, ceda; jure le
gati, quod nunc ut ex tunc et vice versa inde facio, 
dicto hospitali et ejus bonis et redditibus adaugendis. 

Item volo et mando quod heres vel heredes mei 
perpetuo ann :s singulis dent et tradant pauperibus 
dicti hospitalis et in eorum usum et necessaria vite 
eorum, mille quarteria vini musti, de fructibus scilicet 
et expletis vini illius vinee mee quam habeo et possi-
deo in termino civ'tatis Majoricarum, in parrochia 
Sancte Crucis, per liberum et franchum alodium. et 
que fuit Guillermi Moratoni quondam notarii, prout 
in intrumentis que inde hadeo videbitur contineri; 
ipsumque vinum afferatur dicto hospitali per dictos 
heredes meos eorum sumptibus et expensis. 

Item diniitto et assigno Dei honore et in refrige-
rium peregrinorum confluentium ad ecclesiam beate 
Marie de Lucho, insule Majoricarum, usum et servi-
tuteni ipsis peregrinis undecumque confluertibus in 
ilio campo terre et aqueductu ibidem ordinato, nec 
non et domibus que ibidem sunt, quas per meos he
redes volo et jubeo conservari et teneri habitationi 
aptas, quos et quas ego habeo et possideo contigua 
hec omnia diete ecclesie beate Marie de Lucho; et 
hoc quamdiu frater Jacobus Caneti, nunc divina cele-
brans in dieta ecclesia, et socius dicti fratri Jacobi 
egerint in humanis, et ab inde quamdiu fuerit de be
neplacito heredis vel heredum meorum. Item laudo 
approbo et confìrmo dictis fratri Tacobo Caneti et so
cio suo donationem seu donationes quas eis feci de 
certa pecunie quantitate in annua pensione danda ad 
vitam eorum ut divina agerent prò anima mea in 
ecclesia prope dieta, prout in instrumentis inde con-
fectis videbitur contineri. 

Consimiliter quidem laudo approbo et confiimo 

Petro Barberi presbitero conmoranti in villa Indie et 
in ibi pro me divina offida celebranti, et censualia 
mea nomine meo procuratorio colligenti, illam do
nationem seu concessionem quas sibi feci de annua 
pensione sibi danda certis pactis, prout in instrumen
tis inde confectis noscitur contineri. 

Item laudo approbo et confirmo rationes actus et 
compota instrumenta et scripta facta et ordinata per 
Bernardum de Portello et Berengarium Rigolff, so
cios meos predictos, e: eis in judiciis et extra volo 
fidem plenissimam adhiberi quantum contingant ac
tus et negocia nostre societatis mercationum. In qut-
bus societate et mercationibus volo et mando quod 
bona mea mobilia mee hereditatis tractentur et pro-
curentur ad tempus conventum inter me et dictos 
socios meos super dieta societate, quam ad ipsum 
tempus volo et statuo firmiter duraturam, non obs
tante quod finiri possit si medio tempore ego taperer 
ab humanis. De quibus bonis meis hereditariis mobi-
libus fiat usus et exercicium mercature ilio lato et 
completo modo et actu quibus poterant et potuissent 
neri me vivente durante tempore memorato; et ex 
tunc si et prout dictis meis manumissoribus videbitur 
fore utile meo heredi seu heredibus niemoratis, qui 
in meis mercationibus retineant et conservent. 

In omnibus vero aliis bonis me :s mobilibus et in-
mobilibus juribus et accionibus presentibus etfuturis, 
instituo et facio michi heredem meum universalem 
Raymundu'm nepotem meum, filium dicti Petri T u -
rricelle domicelli et domine Catherine ejus uxoris filie 
mee, qui heres. meus teneatur servare et compiere 
firmiter et precisse totam meara ordinationem hujus 
mei testamenti, nec non teneatur ipse heres meus et 
descendentes ab eo teneantur cognominari meo cog-
nomine de Salellis, et signum meum armorum in re
bus arnesiis et armaturis suis sine defformitate aliqua 
ferant perpetuo, retineant et conservent. 

Veruni si dictus Rayniundus heres meus non erit vel 
erit et obierit quandocumque sine liberis legitimis et 
naturalibus ex legitimo matrimonio superstitibus.subs-
tiiuo ei et m'ehi eo casu instituo et facio heredes meos 
universales Franciseum de Villasecha nepotem meum, 
qui nunc esse creditur in partibus Flandriarum, et Ar-
naldum de Salellis, consanguineum meum, qui in hos
picio meo et in mea familia nunc est in civuate Majori
carum, equis portionibus inter eos si tunc vixerint. Sin 
autem alterum eorum in solum tunc viventem michi 
heredem instituo. Et si ambo dicti Franciscus et Ar-
naldus vigore diete substitutionis michi heredes fue
rint et eorum alter decesserit quandocumque sine 
dictis liberis legnimi conjugii, substituo sibi alterum 
superviventem, et sic eos ad invicem per fideicomis-
sum substituo. 

Et si hiidem duo Franciscus et Arnaldus heredes 
michi non fuerint, simul nec alias, vel si michi here
des fuerint et omnes successive decesserint quando
cumque nullo ex eis vel eorum altero superstitibus 
libero vel liberis ut est dictum, substituo eis et eorum 
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et exequutores testamenti Raymundi de Salellis 
quondam mercatoris et ciuis Majoricarum, cons

tituti in presentía venerabilium virorum Umber

ti de Fonollario domicelli, Bernardi de Fonte, 
Julian i de Stagno, Guillermi de Pachs et Bernar

di Castilionis, juratorum Majoiicarum anno pre

senti, una cum Johanne Hominis Dei, tunc a domo 
jurarie absenté, obtulerunt et per me Huguetum 
Borracii, notarium publicum Majoricarum, legi 
et publican fecerunt dictis dominis prime dictis 
quinqué juratis, sedentibus in ingressu hospicii 
dorr.orum jurarie Majoricarum, inferiori videli

cet parte dicti hospicii, ante gradarium lapideum 
quo ascenditur ad superiora hedificia dicti hospi

cii, presentibus etiam ibidem multis viris alia 
causa ibidem congregatis sed ad interessendum 
huic actui specialiter euocatis, quandam suplica

tionem et requisitionem, in sciiptis notatam, cu

jus series sic se habet. Vobis venerabilibus viris 
dominis Umberto de Fonollario domicello, Ber

nardo de Fonte, Johanne Hominis Dei, Juliano 
Sestany, Guillermo de Pachs et Bernardo Casti

lionis, juratis Majoricarum, suplicando significa

mus nos Bartholomeus de Brullio et Bernardus 
de Portello, manumissores et exequutores testa

menti Raymundi de Salellis quondam, quod 
tempore institutionis et dotationis per dictum 
Raymundum facte de quodam hospitali suo quod 
ad usum pauperum erigi proponit extra locum 
porte de Portupino prope menia civitatis Majori

carum, et ipsius hospitalis operationes et fabri

cam jam incepit, idem Raymundus retinuit sibi 
ipsi in dotatione predicta et instrumento ejus

dem quod ipse Raymundus viuens vel in vhima 
volúntate sua aut alias, posset disponere super 
modo et ordine cotidiane distributions fiende 
inter pauperes dicti hospitalis de bonis ejusdem, 
et alia vtili regimini ejusdem opportuna ordina

re, corrigere et mutare, vt sit ordine in omnibus 
obseruato, ipsa distributio honorum dicti hospi

talis et ejus regimen tarn celeriter quam salcbri

ter subjacerent laudabilibus regulis et doctrinis, 
super quibus idem Raymundus impartens sue 
soìieitudinis, consultis consulendis, puta pruden

tibus Arnaldo et Petro Bertrandi, Jacobo de Cane

llis et Raymundo Terradis, viris inique in agibí

libus humanis Consil io claris, discretiotie maturis 
et approbatis experientiis, perelectis per illos tam 
constitutes ab ipso Raymundo constitutiones li

ma correctionis, modestia socia, elimari, quam 
nouas per ipsos dispossuit disponendas, eisdem 
itaque constitutionibus doctrinis et ordinationi

bus vitro citroque editis eligendis, electis post 

Blteriori descendenti , et michi heredem instituo Do

min im i meum J h u m . Xptum. , cujus reverentia et 
honore dieta heredi tas et bona mea dentur et ero-

gen tu r in emendis reddit ibus perpetuis et bonis ren¬ 
dal ibus dicti hospital i et ejus pauperibus perpetuo 
deputat is . Нес amen i fiant per manus et ad noticiam 
dictorum manumissorum meorum si tunc v ixer i i t , 
vel per manus et ad notic iam i l lorum qui curam et 
aministrat ionem superiorem gerent ipsius hospital is . 
Dicti vero Franciscus et A m a l d u s , si ad eos pervene-

rit hereditas memorata , in mercat ionibus suis in re

bus quoque arnesiis et armaturis utantur signis meis 
predicl is nec non cognomine meo predicto de Sale-

Hes, et cognomen et s ignum predicta per se et suos 
perpetuo descententes teneantur sine mutat ione et 
defformitate al iqua gerere habere et per omnia con

servare . 

Sciens preterea et non ignarus quis sit modus mei 
patrimonii , prohibeo expresse dictos heredem vel he

redes meos universa les detrahere Falcidiam de le¬ 
ga t i s . 

Revocans ad ul t imum, cassans, irritans et anul lans 
omnia testamenta, codici l los et cujuscumque generis 
u l t imam voluntatem per me actenus conditam in 
posse cujuscumque notar iorum et sub quorumeum-

que verborum expressione consistant, que omnia ina

nia cenceo penitus atque nulla, preter hoc meum 
testamentum quod est ult ima voluntas mea, quam 
l audo , approbo et confirmo, et volo valere jure testa

menti , que si non valet vel non valebit jure testa

menti salt im valeat et earn valere volo jure codicillo-

rum vel altero quolibet jure ultime voluntatis quo va

lere possit perpetuoque tenere. 

Actum est hoc Majoricarum pridie kalendas julii 
anno a natavitate Domini mil les imo trecen:esimo 
quadrages imo q u i n t a Sig &§i mini mei Raymundi de 
Sa l e l l a s testatoris predict: qui hec laudo et firmo et 
concedo. 

Tes te s hujus testamenti vocati et rogati sunt: Ber-

nardus Pontis , Arcicius Rausini , Guillermus des Cor-

tel l , Raymundus Pell isseri i , Petrus Raymundi de 
Fontanis , Nicholaus de Pinu, Nicholat:s Sa Vila, An

dreas de Podio, T h o m a s Serra, Geraldus Stephani, 
Guil lermvs Joveri i , Guillernuis Corva, et ego Hugue-

tus Borracii notarius inf'rascriptus. S i g i l i num Hu-

gueti Borracii notari i publici Majoricarum, qui premis-

sis rogatus interfui et ea in l iane publicam f'ormam 
scribi feci, contenta in tribus menibranis conjunctis 
elutino col le piséis, et clausi 

/ — A C T A D E L A P R E S E N T A C I Ó A L S J U R A T S D E L E S 

O R D I N A C I O N S D E L H O S P I T A L 

Nouerint vnitiersi presentem seriem inspectu

ri, quod die lune, intitulata quarto kalendas sep

tembris anno Domini M°CCC° xl° quinto, Bar

tholomeus de Brullio et Bernardus de Portello, 
niercatores et ciues Majoricarum, manumissores 
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multiplici laboris studium et exercitium, ipsarum 
denique formatores facti sunt in volito unanimes 
et confornies. Et ut optatus fructus iliarum futu-
rus ad successiuam remitteretur posteritatem dig¬ 
nus memorie comendari, easdem regulas seu 
doctrinas in scriptis redigi fecit particulariter et 
et disiincte, proponens illas vobis dictis dominis 
juratis offerre, ut et vos et vestri posteri, ad quos 
spectat regimen et cura futura ipsius hospitalis, 
easdem manu beniuola capientes, in vestris ma-
triculis et archiviis nec non in lucem publicam 
educentes, super regimine et gubernatione dicti 
hospitalis et degentium in eodem dignemini perpe
tuo facere obseruari, formati ab illis et pro illis a 
dicto Raymundo pio post Deum institutore ipsius 
hospitalis, qui et quales circa premissa fuerunt 
ejus affectus intentio atque motus. Sed quia Do. 
mino dominantium alias disponente, idem Ray-
mundus medio tempore vt noscitis pridie suscep-
tus exfilit ab hurnanis, nos dicti manumissores, 
ejus voluntatem vlt imam cupientes quantum no
bis possibile fùerit exequi et compiere, in ves-
trum dominorum juratorum presentia constituti, 
auctoritate et officio nostro quibus fungimur in 
hac parte, dictas ordinationes et regulas vobis 
offerimus in scriptó laycali notatas, hoc ideo ut 
earum lectio et vulgari lectione concepta notio 
cunctis legentibus faciliorem et frequentiorem 
tradat scientiam et dottrinarci; vobis nichilomi-
hus supplicantes vt completis dicti hospitalis ope
re et fabrica jam incepta et aliis que per ipsos su¬ 
plicantes dictus deffunctus jussit fieri et comple-
ri, dictas ordinationes et regulas et constitutiones 
inter dictos pauperes et super regimine dicti hos
pitalis faciatis cum effectu et inuiolabiliter obser
uari, vt et sic seruttnr ipsius deffuncti voluntas, 
sub legem statuens a qua mìnime recedetur si 
condita per eum concupito fine comperta fuerunt 
consumare Porro "sì super òrdìnationibus regutis 
et doctrinis prefatis vos dicti domini jurati ali-
qualem duxeritis hesitandum, a predictis viris, 
quorum in illis proprium non vertitur interesse, 
premissor m inuestigare poteritis- scinceritatem 
et rectitudinem veritatis. Tenor autem dictarum 
ordinationum subsequitur sub hiis verbis: 

En nom de Deu lo Pare e de Jhes . Xrist. Fili 
seu e de tota la Sancta Trinitat etc. 

g—AMORTIZACIÓ D E L S B E N S A S S I G N A T S A L H O S P I T A L 

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Va
lentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, Co-
mesque Barchinone et Rossilionis, consideran-

tes quod uos Raymundus Salelles, mercator, 
ciuis Majoricarum, cupiens ad laudem Domini et 
totius curie celestis vnum construere hospitale 
cum capella et cimiterio, in quibus sint continue 
perpetuo duodecim vel plures pauperes mendi¬ 
cantes, assignastis jam quedam patua que habetis 
extra portam de Portopi prope ciuitatem Ma
joricarum, proponentes cisdem quedam addere 
in quibus construantur et fiant hospitale, capella 
et cimiterium supradicta; pensantes etiam quod 
vltra predicta proponitis pro sustentatione vite 
dictorum pauperum et dotamine hospitalis ipsius 
eidem hospitali quosdam vestros alodiales reddi-
tus assignare, et alios emere vltra illos cum qui
bus possitis augmentare eosdem, sic demum quod 
hospitale jamdictum saltern habeat in redditus 
centum quarterias tritici, et ducentas libras in pe¬ 
cunia majoricensi et ducentos quartanos olei 
quolibet anno; cujus quidem patronatus regimen 
spectet post vestri obitum ad juratos et consilium 
Majoricarum. Animaduertentes propterea quod 
redditibus supradictis et aliis est mortitzatio 
opportuna propter translationem de eis fiendam 

"ad hospitale jam dictum, nostraque auctoritas 
necessaria et concensus, pro quibus obtinendis a 
nobis fuit nobis exhibita suplicatio reuerenter, 
quam tamquam laudabilem et acceptam nobis-
que placidam adque gratam, vt per horum et 
aliorum accionem bonorum operum i n e r e a m u r 
ad regna celestia peruenire, cum presenti carta 
nostra, perpetuo et irrevocabiliter valitura, dictos 
redditus et patua et alia quecumque, tarn jam 
empta et assignata quam emenda et assignanda 
pro tempore, mortitzamus, eisdem nunc pro tunc 
auctoritatem nostram interponimus ac decretum, 
ita quod ea omnia et singula supradicta sint et 
esse possint ac debeant perpetuo hospitalis jam-
dicti; vobis et vestris nichilominus concedentes 
quod dicta patua cum operibus ibidem faciendis et 
redditus nondum empta nec assignata hospitali 
jamdicto, que jam mortizauimus vt superius con-
tinetur, possitis emere sub alodio in regno 
Majoricarum ac dare et assignare eidem hospita
li, ipsaque etiam mortizare cum illis omnibus 
integritatibus quas habent et habere debent red
ditus et bona pro francho alodio in similibus 
assignata. Concedimus etiam atque damus vobis 
et vestris vnum doblerium aque de cequia ad 
opus hospitalis et pauperum predictorum, quam 
possitis in loco idoneo accipere ad cognitionem 
juratorum ciuitatis predicte. Et vt predicta omnia 
majori gaudeant firmitate, juramus per Deum et 
ejus sancta quatuor euangelia per nos corporali-
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/ ; — U N P R I M E R M A R I T D E N E B I . A N C A S A I . E I . I . E S , 

M U L L E R D E N P A G À D E M A L L O X C A 

Sit omnibus notum quod ego Raymundus de 
Salellis civis Majoricarum, sciens et attendens 
quod Arnaldus Ollarii concivis meus quondam, 
primus maritus Bianche filie mee, fecit donatio-
nem propter nuptia's eidem Bianche filie mee de 
DGCL. libras regalimi! Majoricarum minutorum, 
quas domina Bianche haberet et teneret de tota 
vita »ua cum marito et sine marito, et post obi-
turn ejus cederent et reverterentur dieto Arnaldo 
Ollarii vel heredibus ejus ex pactis dotalibus 
inter ipsos conventis; ideo promitto et convenio 
per tìrmam et legalem stipulationem vobis nobi
li Pagano de Majoricis et Bianche filie mee, et 
etiam hotario subscripto' nomine ipsorum here-
dum dicti Arnaldi Ollarii stipulanti et recipienti, 
quod ego vel heredes et successores mei redde¬ 
mus et restituemus dictas DCCL. libras dictis he
redibus dicti Arnaldi Ollarii quondam de bonis 
nostris propiis post obitum diete Bianche, et vos 
dictam Blancham liberamus et absolvemus a dieta 
obligatione et petitione in perpetuum, obligando 
inde vobis et vestris omnia bona mea ubique 
habita et habenda. Actum est hoc Majoricarum 
quinto idus decembris anno Domini M.° CCC.° 
xxx.° vij.° S i g * num Raymundi de Salellis pre-
dicti qui hec laudo et firmo. 

Testes inde sunt: Rogerius de Rovenacho mi
les, Petrus de Turricella domicellus, Raymundus 
de Capsirio jurisperitus, Dalmatius Moratoni et 
Petrus Guitart mercator. S.ig ® num Jacobi Mar
telli notarii Majoricarum qui hec scribi fecit et 
claurit. 

E. AGUILÓ. 
Arxiu del Hospital general. 

CORRECCIÓ A F E R 

En el nùmero anterior está errada la pa
ginado de les sis planes derreres; per des¬ 
cuit el caxista passa de pág. 349 a la 450, y 
seguí Uavors 4 5 : , 452 fins a la derrera; s'ha 
de rectificar per lo tant en aqüestes planes 
el signe de les centenes, que ha d'esser 3 en 
lloch de 4 

Tip. de las Hijas de y . Colomar 

ter tacta, predicta omnia et singula per ros et 
nostros vobis et vestris perpetuo obseruare et 
nunquain contrafacere aut permitiere contraríen 
per quemcumque. Mandantes per presentem ge
nerali procuratori presenti et futuro ejusque vi-
cesgerentibus nec non successoribus, ac guber-
natori generali regni Majoricarum, ceterisque 
offícialibus et subditis nostris, presentibus et fu-
turis, quod predicta omnia teneant perpetuo et 
obseruent et contra non veniant vel aliquem 
contrauenire permittant aliqua ratione. In cujus 
rei testimonium presens publicum instrumentum 
fieri jussimus, sigillo Magestatis nostre pendenti 

^munitum. Quod fuit actum in Castro nostro re
gio Perpiniani séptimo idus augusti anno Domi
ni M.° CCC.° quadragesimo quarto. A. vie. 

Sig # num Petri Dei gratia Regis Aragonum, 
Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, co-
mitisque Barchinone et Rossilionis, qui hec fir¬ 
mamus laudamus et juramus. 

Testes hujus rei sunt: inclitus infans Jacobus 
Comes Urgelli et Vice comes Agensis, dicti do
mini Regis frater, et venerabilis Arnaldus de 
Moraria conciliarius et vice cancellarius, Bemar-' 
dus de Turribus tenens locum tesaurarii et Pe
trus de Muntanyo de domo dicti domini Regis. 

Sig * num Francisci Fuxi, scriptoris dicti do. 
mini Regis et auctoritate regia notarii publici 
per totam terram et dominationem ejusdem, qui 
predic.is interfui, eaque de mandato ipsius domi
ni Regis scribi feci, cum litteris in raso et 
datisi. 

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valen
tie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, .comesque 
Barchinone et Rossilionis, cum presenti carta 
nostra recognoscimus et fatemur vobis Raymun
do Salellis, mercatori, ciui Majoricarum, quod 
nos, ratione concessionis cujusdam mortizationis 
per rios facte vobis cum quodam publico instru
mento, de quibusdam redditibus et patuis et qui-
busdam aliis, tam emptis quam emendis et tam 
assignatis quam assignandis, pro constructione et 
dotatione cujusdam hospitalis et prolusione pau-
perum assignandorum eidem, habuimus a vobis, 
quos nobis dare libetaliter voluistis, quosque re-
cepit pro nobis tesaurarius noster, per manus Be
rengarii Ricolfi mercatoris Majoricarum, decem 
mille solidos Barchinone numerando. Et in tes
t i m o n i u m premissorum presentem fieri manda-
vimus, sigillo magestatis nostre pendenti muni
tane Data Perpiniani quarto idus augusti anno 
Domini M.° CCC.° quadragesimo quarto. A. Vie.